
 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr. 2.2.1.1/19/I/004  

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” īstenošanas 
progress 

 

 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts Komisija (turpmāk – Komisija) 

īsteno Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr.2.2.1.1/19/I/004 „Invaliditātes 

ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” (turpmāk – projekts), kura ietvaros tiek 

pilnveidota Invaliditātes informatīvā sistēma (turpmāk – sistēma) un optimizēti Komisijas 

procesi. 

Pārskata periodā tika pabeigts sistēmas pilnveidošanas 5.laidiens un veikta tā 

akcepttestēšana. Laidiena ietvaros izstrādāta sistēmas notifikāciju funkcionalitāte, kas 

nodrošina Komisijas klientiem atgriezenisko saiti par iesniegtā iesnieguma izskatīšanas 

virzību, kā arī izstrādāta sistēmas integrācija ar Oficiālo elektronisko adrešu informācijas 

sistēmu, lai Komisijas klientiem notifikācijas nosūtītu e-adresē, un pašvaldību sociālajiem 

dienestiem e-adresē nosūtītu sistēmā ģenerētu pieprasījumu par personas ikdienā 

veicamo darbību un vides novērtējuma veikšanu, kas ir nepieciešams Komisijas 

atzinuma par īpašu kopšanu sniegšanai. Izstrādāta sistēmas integrācija ar VAS Latvijas 

Valsts radio un televīzijas centra e-Identitātes un eParakstīšanas platformu, kas 

nodrošina visu sistēmā pieņemto administratīvo aktu elektronisku parakstīšanu. 

Lai veicinātu Komisijas pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu un procesu 

optimizēšanu, kā arī atskaitīšanos par rezultatīvajiem rādītājiem, sistēmā izstrādāta  datu 

analītikas un operatīvo atskaišu funkcionalitāte. Pārskata periodā pabeigta trīs Komisijas 

e-pakalpojumu izstrāde - Nr.62 “Iesniegums VDEĀVK par invaliditātes ekspertīzes 

veikšanu”, Nr.63 “Iesniegums invaliditātes ekspertīzes lēmuma apstrīdēšanai” un 

Nr.176 “Atkārtota invaliditātes apliecības izsniegšana” pilnveidošanas, izvietojot tos   

portāla Latvja.lv testa vidē, kā arī turpināta sadarbība ar Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldi par Komisijas funkciju veikšanai nepieciešamo personas datu izgūšanu sistēmā 

un to izmaiņu monitoringu. 

Sniegts informatīvs atbalsts Labklājības ministrijai Ministru kabineta noteikumu 

Nr.759 “Invaliditātes informatīvās sistēmas noteikumi” pārizdošanai, kas stājās spēkā 

2022. gada 6.decembrī. 

 

 

Sagatavoja: 
Jūlija Sproģe 
Projekta vadītāja 
2023.gada 13.februārī 


